Felicq̄ iam frueris requie cupita.  
 Inter sponsi brachia dulciter sopita.  
 Iusq; spiritui firmiter vnta.  
 Ab eodē p̄cipis oscula mellita.  
 Jam d̄scūt oculi. cessant aqueduci?  
 Nā aperte p̄cipis spei tue fructus.  
 Quia q̄nē seculi euasisti fluctus.  
 Tuos inter oscula solat lucus.  
 Dic d̄ dulcis ania ad qd̄ vlt̄a fieres.  
 Habes celi gaudiū tecū cur lugeres.  
 Nam solus est oīm cui tu adheres.  
 Et si velles ampli? certe nō haberet.  
 Sed iā metrū finio nesim tediosus.  
 Nā si vellem scribere q̄s deliciosus.  
 Sit hic status anie q̄s gloriosus.  
 Amalgnis dicerer fallax et mēdosus.  
 Quicq; tñ alij dicūt frater care.  
 Itā nouā martyre libens imitare.  
 Lung talis fueris christū dep̄care.  
 Ut te cant̄ martyrū doceat cantare.  
 Frequēt̄ canticū istud soror pia.  
 Ne nos frangat tedio vite hui? via.  
 Nam letantē aīam in hac melodiam.  
 Post hanc vitā suscipit̄ iesus et maria.  
 Ergo soror tuū cor ita citharizet.  
 Se baptizet lachris plāctu martyrizet.  
 Christo totis virib; sic nūc organizet.  
 Ut cū christo postea semp̄ solennizet.  
 Tunc cessabūt gemit̄ et planctus dolorū.  
 Lū adiusta fueris choris angeloz.  
 Nā cantando trāsiles ad celestē choz.  
 Rupta felicissimo regi seculoꝝ.  
 Deo gratias.

## Bonauētura de viciꝝ et eoz remedīs.

## Prologus.

**P**urimoy instantia req̄sunt cū fm̄ regulā debeam? p̄dicare vicia v̄tu  
 teoꝝ vt vicioꝝ naturā si naīa dēat di  
 ciedisserā et eoz remedia ponā (vtutuꝝ enī  
 laudes alibi s̄ar̄ me dixisse credū) pietati  
 fidei relucrādū nō cēsō. pūū libellū grato  
 recipiat aio. **L**ur? diuīsio ē bimēbris. sc̄z in  
 p̄ qdāmō phemiale. et p̄ncipale. q̄ incipit  
 ibi. Quedā sūt generalia remedia. **P**rima  
 esloquif de radicib; vicioꝝ. et h̄z plura ca  
 pitula. vt patet in pcessu.

Qvolūtas nulli debuit esse subiecta ni  
 si soli deo. et quō et qre.

**U**biucas nulli de  
 buit et subiecta nisi deo nectū

H coacte. sed sponte vt possit ei ad merituꝝ  
 reputari. et ita poscit peccare. et non peccare.  
**A**do ad h̄ ut peccaret cū posset. s̄z ad h̄ ut si  
 nō peccaret cū posset. ex h̄ laudabil fieret et  
 digna p̄mio apud deū. v̄l si sponte pecca  
 ret etē digna fusioꝝ et supplicijs. cū sciret q̄  
 nō deberet peccare. et posset ritare.

## De dupli appetitu anie.

**I**tem cū facra etē aīa vt etē capat sū  
 me b̄titudis. in q̄ h̄z sūmā gl̄az et  
 sūmā delectacōe. **J**oa dō q̄ eīsūma b̄tudo  
 dat̄ fuit aīe dup' ex appetit̄ naīalit ad h̄ ut  
 ista desideraret et studeret obtinere. et cū ob  
 tinuisse tāto iocūdī possideret q̄sio ardēti  
 us p̄cupisceret. **D**at̄ fuit ei appetit̄ gle  
 talis vt nulla sufficeret ei p̄f supnā gl̄am.

**E**t appetit̄ delectacōis talis vt nō sa  
 tiaret eā aliq̄ nisi sūma. et vtraq; ē in  
 solo deo. et ita nihil sufficit aīe p̄f dū  
 Et iste appetit̄ vocat p̄cupiscibilitas. **I**cē  
 ex h̄ orta est alia vis in aīa. q̄ cū tñ p̄cupi  
 sceret bonū sūmū docēte vi rōnali p qd̄ b̄tī  
 ficanda erat. naīalit horrebat et detestabat  
 et repellebat om̄e qd̄ ad h̄c obtinēdā tra  
 riabat̄ ei. **E**t itē qd̄ ad eā obtinēdā et cō  
 fuandā pdesse ei poterat fortis apphēdit et  
 tenuit. **H**ec vis vocal irascibilitas. iuxta ire  
 silitudinē q̄ fortis indignat h̄r̄s. et fortis te  
 net qd̄ cupit. **P**er vim rōnale coguit bonū  
 et meli? et optimū. p vim p̄cupiscibile appeti  
 uit bonū et meli?. bonū amplius. et optimū  
 matie. **P**er vim irascibile tenuit et inbesit  
 bono. et q̄ ei ad h̄ pdesse poterat feruide ap  
 phēdit. et ea q̄ ei obesse poterat dedignare  
 repulit et fugit. **Q**oēs vires aīe post la  
 plūm boīs deordiate sūt nō tñ subtracte.

**S**ed cū hō suadente diabolo sponte  
 ad p̄ctm p̄senſit h̄ dei p̄hibitioneꝝ.  
 tūc vires aīe oēs sīl et porcētē q̄ date  
 ei fuerat ad sūmū bonū cogscēdū. appetēdū  
 et fruendū deordiate sūt et q̄i subuerse. non  
 tñ subtracte s̄z fedate et puerlo mō se h̄ntes  
 sic organū musicū. qd̄ qn̄ integz et bñ ordī  
 natū ē dulcē reddit melodiā. qn̄ vo p̄fractū  
 fuerit et deordinatū. horredū stridore. p can  
 tu emitit. **Q**uia ei hō amorevisibiliū ab i  
 visibiliū amore cecidit. sola visibiliū exp̄cti  
 pena cogscit. sola ea diligit. sola eis inheret  
 et invisibiliā q̄i nō sīt postponit. imo et ne/  
 scit. ita q̄ pauci induci p̄nt ad credēdū si sic  
 aliqd extra ea q̄ videm? et cor gesentimus.  
**E**c ita rō ceca ē in aīa q̄ nec agscit seipz. cū

SS 5

# De liciis et eorum remediis

spa sit ex his q̄ oculis carnis videri nō p̄n̄t.  
et sic nō solū ceca ē sed etiā stulta. q̄r cec̄ cre  
dit multa q̄ nō videt. et h̄ est in infidelibus.  
Inde factū est ut h̄ appetat trena et vilia et  
feda. et illis p̄ amorē inhherat et p̄ magno re  
putet q̄n̄ ea poterit adipisci.

De appetitu sublimitatis et quare datus  
sunt hominī.

**A**perit⁹ honoris dat⁹ fuit ei vt altiss  
imū honorē desideraret. s. deo pla  
cere. amicū dei esse et filiū et heredē et  
deo similari. et ei pregnare. nō ex equalitate  
potētie sed ex imitatōe bonitatis. Itē vñus  
cū deo fieri sp̄us. et egl̄is angel⁹ fieri. et nulli  
subesse nisi sumo dñō oīm. Itē vt se tante  
dignitatis agnoscet. eo q̄ imaginē dei in se  
h̄bet. nec vñli inferiori se dignaret subh̄cere  
soli oīm dñō subiect⁹ et obediēs et ex amore  
deo adh̄berēs. et reliq̄ sub deo p̄ eiusq̄ digni  
tate estimās et v̄ens creature m̄isterio pro  
sua utilitate et dñi volūtate. Nec erat sc̄a su  
perbia. oīm docens despicer vilitatē. et so  
la ec̄na bona appetere et diligere. Ec̄ouer  
so mō appetit hoībo placere. gl̄az ab eis q̄re  
re. q̄ fallax est et vana. et magni aliquid se estiat  
h̄o. semetip̄m seducēs cū sit miser et vacuus  
boni. et alios in cōpatōe sui sp̄nit et subh̄cere  
sibi cupit. q̄ sorte meliores sunt. et gl̄az in di  
uitiis q̄ sunt tra et lutū. et iactat se de vanis et  
malis. sic fatui q̄ gl̄iant q̄n̄ inuoluci sunt lu  
to. Et sic hoīes mutauerūt gl̄am suā et silv  
itudinē vituli comedentis fenū. q̄r oīs caro  
fenū. et oīs gl̄ia ei⁹ q̄i flos fenī. Exaruit fenū  
et flos ei⁹ decidit. ita sc̄a supbia degenera  
vit in viciōsam supbiā.

O triplex est supbia.

**A**stat̄ triplex supbia. Pr̄ia sibimet  
ip̄i nimis placere. et maiore se repu  
tare q̄ sit in h̄icite. Hoc ē initū om̄is p̄ci.  
Sc̄da appetere et studere alījs placere et ma  
ior velle ab eis credi q̄ sit iustū. Hec ē ina  
nis gl̄a. Tercia ambire alios et p̄ire et sub se  
velle alios esse. Hec est ambitio. Sic dece  
pt̄a ē supbia. et vult alios secū decipi dū cu  
pit se maiorez purari q̄ sit. sic mag⁹ decipit  
gartionē vt putet se in eq̄ sedere et sedet sup  
fasiculū palee In h̄ ḡotriaria deo. q̄r cum  
oīa subiecta sint ei. ip̄a vult esse suūp̄i⁹ et spo  
liat deū debito honore. et suo vniuersali do  
minio q̄ntū est in se. et ingrata est ei de bene  
ficīs que accepit de q̄b⁹ p̄priā gloriā querit  
nō deīa quo habz oīe bonū. De ramis

autez alījs supbie q̄ de spa pullulat p̄tero.  
q̄r alibi reginn̄ cū suis descriptōib⁹ vel dis  
finitionib⁹. Si q̄s q̄rat maxē in summa vici  
orū. p̄iculosior etiā sepe est illa q̄ extollit de  
bonis gr̄e q̄ de bonis nature vel fortune.

De bonis gr̄e nature et fortune.

**B**ona gr̄e sunt virtutes scie et opa de  
genere bonoz. vt p̄dicare. sciunare  
et silia. Bona nature sunt q̄ nasa co  
tulit. vt nobilitas. pulchritudo. fortitudo.  
ingeniū et silia. Bona fortune sunt diuitie. de  
gnitates. honores et silia. q̄ ex qdā fortuna  
plus q̄n̄q̄ dant illis q̄ nasa et frutib⁹ serio  
res sunt alījs. nō tū sine aliq̄ dei puidētia le  
cet sepe cedat eis ad malū ex merito suo.

Quō supbia mente exēcat.

**S**upbia etiā ita mēte exēcat vt cum  
pl⁹ habet etiā min⁹ aḡscat. Hoc vi  
cū p̄cipue ip̄edit nos ne majora bona acci  
piam⁹ a deo. cū ip̄e sit largissim⁹. et desideret  
miles modis cōicare nob̄ multū d̄ bōis su  
is. q̄r valde diligit nos. Dū at id ignos nos  
reddit supbie reat⁹ gr̄e dei. aut q̄r si pl⁹ da  
ret nob̄ extolleremur. aut inq̄ti efficeremur  
aut nō digne ī gr̄a oparemur. et sic grauior  
p̄ci rei efficeremur. Un̄ sepe mag⁹ ē clemē  
tie p̄cent dñi negare ampliora gr̄e dona q̄  
trascenſi. de⁹ nāq̄ supbis resistit. q̄i sue po  
tētie rebellib⁹. hūllib⁹ at dat gr̄am. in q̄b⁹ p  
tumore elarōis nō defuit q̄d eis infundit.  
Perdit nob̄ etiā merituz bonoz operz. q̄ p  
hūano fauore fecerim⁹. et sepe supbia assūt  
pallū hūllitai⁹ emule sue. vt sub noīe eius  
gl̄am callide acq̄rat. vt q̄r captādo gl̄az sal  
te fugiendo eā assequat. q̄ sic vmbra sequit  
fugientē. et fugit in sequente.

**Q**uō bona nra q̄n̄q̄ occultare dēm⁹ q̄n̄q̄ ecōuerlo.

**A**de nota q̄ bona nra debem⁹ q̄n̄q̄  
hoībo onidere aliquā occultare Silr  
mala nra aliquā agire aliquā celare.

Bona nra ad q̄ tenemur ex p̄cepto dei k  
ecce v̄l ad q̄ ex māifesto voto astringimur  
dēm⁹ oīb⁹ ondere. vt fidē. caritatē. iusticiā.  
h̄icite. castitatem. obediētā. et p̄ceptū mūda  
noz. q̄ si hoīes ī nob̄ nō videret cū sc̄iat nos  
ad ea teneri sc̄andalizarent et reputarē nos  
p̄uariatores voti nři. De h̄. d̄. sic luceat  
luc v̄ra rc. Aliq̄n̄ v̄o bona nra occultare  
dēm⁹ q̄ specialr accipim⁹ vt gr̄az intēne de  
uotōis v̄l q̄ possent nob̄ singularē laudem  
parere. vt singlār̄ abstinentia et vigilie et oīo  
nes telemosyne ad q̄ nō tenemur. de quib⁹

vñ docet in fñe habito in monte.

**H**oc mala nra qñq abscondere debem?.  
Imilie mala nra qñq abscondere de-  
bem? ne q̄ sc̄andalizet de nob v̄l su-  
mat exēplū imitādi nos in s̄libo. vñ  
dupl̄r peccat q̄ apte peccat. qz et deum offen-  
dut p̄ primo fodiūt foueā q̄ incitat p̄ ma-  
li exēplū. Si aut̄ sine culpa nra v̄l specie  
mala aliq̄ ex sua malicia suspicat d̄ nobis  
mala tñ vult recipi excusationē nrām tñc  
babeam? patientia. Sicut xp̄s tacuit i pas-  
sione de multis ex inuidia accusat?. Dicit ei  
Si rob̄ dicerō nō creditis mihi z̄c. Aliqñ  
mala nra agire debem?. s. in p̄fessiōe p̄uata  
de p̄uatis. et manifesta de manifesti. et in visi-  
tationibz et redargutōibz. Impfectiones q̄z  
nras nō debem? erubescere cōfiteri. et defe-  
ctus virtutū. ne q̄s existimet nos sup̄ id qđ  
videt in nob. Sinaū in bono ope gl̄ia va-  
na nos pulsat. nō acc̄escam? ei. nec tñ bonū  
opus dimittam?. matie si sit vtile et necessa-  
riū. Sepe etiā putam? nos laudari p̄ aliq̄  
facto vel dicto. qđ forte alij nō aduertit. qz  
si nos nō oia pensam?. q̄ oēs circa nos fa-  
ciunt. ita nec ip̄i oia attendunt q̄ nos facim?.

Aliqñ dō despiciunt nos poti? q̄z laudēt.  
maximesi v̄l modicū dep̄pendunt nos appe-  
ter laude p̄ his q̄ facim?. Etiā si forte adu-  
len̄ nob in faciē sic est p̄suetudo leuibz hoibz  
bus. ad placitū cuiuslibet loq̄. vnde ē tales  
lagittas vane gl̄ie. nō indigem? cā fortē pu-  
gnare q̄ prudens eas manu p̄silij abigere.  
sēmuscas leues flabello remouemus. Hec  
sunt musce morientes que pdūt suavitates  
vnguenti.

De appetitu delectationis. et quare sūt ho-  
rami datus.

**A**ppetit? etiā cōmodi v̄l delectatio-  
nis dar? fuit hoī ut d̄sideraret sumā  
delectationē q̄ est in deo. et sumā be-  
atitudinē et quietē impassibile. v̄l etiā ipass-  
ibilitatē et delectaret in habiti. vi felicior  
est. qz onerosae sunt delicie sine delectatōe.  
et quanto delectatio quidior tanto delicie iocū  
diores. Quō spūal̄ delectatio mu-  
tata est in carnales delicias.

**D**one ac appetit? ille spūaliū delicia/  
rū ex p̄ctō mutat? ē in carnales deli-  
cias. vt appetat ea in q̄bz sensualitas  
delectat. q̄ secupia carnis et cupia ocl̄oz.

**I**n qđ cupia carnis se diffundit.  
cupia carnis diffundit se i luxuria. et

molliciē vestiū. et quietē carnis. et somnolen-  
tiā q̄ oia spectat ad sensū tact⁹. Itē ad gulā  
q̄ ē delctatō gust⁹. Itē ad alioz sensuū dele-  
ctatōes vt audire carnalr delctantia et odo-  
rate. Cupia ocl̄oz q̄rit videre pulchrit̄. et  
hēc v̄ciosa et ita generaft avaricia ex oibz ist⁹.  
**J**ob. Ome qđ ē i mō aut ē cupia carnis  
aut cupia ocl̄oz. aut supbia vite. Ex su-  
pbia vite generaft avaricia. qz ad h̄ q̄rit dīta  
ri vt ap̄l̄ hōref. Ex cupia carnis silr a/  
avaricia generaft. qz ad h̄ vult ditari vt volu-  
ptuosus. p̄p̄ef et luxuriet. et comod⁹ viuat  
absq̄ defec⁹ sollicitudine. Ex cupia ēt  
ocloz generaft avaricia. s. vt videat pulchra  
et hēat ad libitū i q̄bz oblectef aux et argētū  
gēmas. restes. agros. eras. failias. spectacula  
et silia. d̄derat tñ ds hoī corp⁹ p̄p̄ sp̄m rōna  
lē. et p̄cesserat ei delctāri. et i sēsibilibz s̄ ordi-  
nate moderate et hōeste vt p̄ sensuū delctati-  
onē surſū moueref et pmoueref ad spūales  
cognitōez. delctatōez et fructōez. vt appeteret  
coitū bōeste et s̄i viciosa libidie. p̄gruo tge  
ad generādū filios. q̄ eene b̄titudis p̄ticipes  
ēent. vt appeteret. cibū et potū. p̄ sustēcatōne  
nake. et alia q̄bz ad h̄ idigebat. s̄ dissipato or-  
dine p̄dite a dō nake p̄ pctm oia mō puerſa  
sunt. et ad sensuales delctatiōes dilapsa. q̄s  
cū timet pdere tristat et irascit. q̄s cū non h̄z  
p̄libitu. tedio affici. et illos q̄s credit sibi fo-  
re ipedimēto ne adipiscat q̄ cupit. v̄l p̄ q̄s tū  
mer se amittere q̄ diligit. odit. Et illis q̄svi  
det h̄re q̄ cupit iuidet. qz scit q̄ q̄diu ali⁹ h̄z  
oz eū carere. et sic oris inuidia cui annexū est  
odiū viciosuz. Et ita ēt oris ira. Sic ēt oris  
accidia h̄ns ex vno latere annexā tristiciā. ex  
altero torporē dissolutōis et pigrie. Dia  
ho p̄ctā et vicia ex vno fonte oriūt. i. supbia  
et ex duobz riuiul̄ deriuant. i. malo amore ee  
malo timore. et triplex fomētū ea accēdit cō  
cupia carnis. cupia ocl̄oz et supbia vite.

**I**sta s̄t q̄i matia et occasio hoīm ad tēpta-  
tionē q̄ mūd⁹ p̄p̄it nob hōres. diuitias et ro-  
luptrates. In nob āt q̄druplex defec⁹ ēvñ  
ad malū. p̄niūm. igrantia. cupia. malicia  
infirmitas. Ignorantia excecat ne veri co-  
gnoscam? et terrem?. In iudicio boni et mali  
cupia emollit ad appetendū visibilia et de-  
lectabilia carni. malicia exasperat et amaricat  
cor ad irā tristiciā iuidiā et odiū. Infirmitas  
debilitat ad fūsitudū malo. et iherēdū bono  
Hec q̄tuor icidi⁹ ex p̄ea p̄mi p̄cīt originalr  
cōtrahim? ea ex p̄ctō in q̄ nascimur filij ire.